
 Stránka 1 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 

MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR DOPRAVY 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 
tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www. prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

      
 

S00AX02HFFYO 

*S00AX02HFFYO* 
280.9  A20 
 

Počet listů: 5 příloh:       listů příloh: 
       

Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj.  PVMU     45562/2019  41 
SpZn. OD    248/2019  

Pavlíček Jaroslav 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum: 23.4.2019 

582 329 803 582 329 816 jaroslav.pavlicek@prostejov.eu  

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, jako silniční správní úřad příslušný podle 
ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), jako speciální stavební úřad 
příslušný podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a ustanovení § 15 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 31.8.2018 podala Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ:70960399, Lipenská 120, 772 00 Olomouc 9, v zastoupení MSS - projekt s.r.o., IČ: 
26849836, Michelská 580/63, Michle, 141 00 Praha 4,  (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto 
přezkoumání: 

r o z h o d l 

podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu o 
 

s t a v e b n í m   p o v o l e n í 
na stavbu: 

„III/37772 Určice – Alojzov“ 
 
(dále jen "stavba") na pozemcích 
parc. č. 1908, 1915, 1561, 1490/1, 1901/1, 1550, 1549, 1532, 1536, 1907 v k.ú. Určice 
 
par.č. 824, 825, 404, 533/4, 533/2, 485, 13, 111, 12, 113, 115, 117, 126, 487, 165/4, 1201, 167, 427/1 
v k.ú. Alojzov u Prostějova. 

 

Stavba obsahuje: 

     Předmětem stavby je stavební úprava silnice III/37772 ve stávající trase. Jedná se o stavbu trvalou. 
 
     Jedná se o stavební úpravy stávající silnice III/37772 v intravilánu obce Alojzova a v extravilánu 
mezi obcemi Určice a Alojzov. Stavba je členěna na tři stavební objekty a další podobjekty. Stavební 
úprava začíná na konci obce Určice v km 0,790 dle staničení silnice, prochází obcí Alojzov a končí na 
konci obce Alojzov v místě vyústění zatrubnění po pravé straně u firmy ELMO-plast a.s. v km 3,180 
dle staničení silnice. Celková délka stavební úpravy silnice tak je 2,390 m.. Směrové i výškové vedení 



 Stránka 2 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 
trasy bude kopírovat stávající stav s drobnými korekcemi. Niveleta vozovky v ose silnice bude 
přibližně odpovídat stávajícímu stavu. V části stavby v okrajích silnice a v dalších částech v celé šíři 
silnice bude vzhledem k výsledkům diagnostiky z důvodu nedostatečné únosnosti vozovky nutné její 
posílení. Hlavním záměrem stavby je stavební úprava konstrukce vozovky, sjednocení šířkových a 
směrových poměrů silnice, oprava odvodnění vozovky a jejího vybavení. Součástí projektové 
dokumentace je také návrh trvalého dopravního značení. Základní příčný sklon vozovky bude 
střechovitý 2,5 %. Ve směrových obloucích bude plynule přecházet ze střechovitého na jednostranný 
sklon a zpět, viz. situace stavby. V km 0,012 - 0,095 na vjezdu do obce Určice bude umístěn 
zpomalovací ostrůvek. Bude provedeno plynulé vychýlení levého jízdního pruhu o 3,0 m a jeho 
následné zpětné plynulé napojení na původní vedení levého jízdního pruhu. Ve středu vychýlení (v 
prostoru mezi jízdními pruhy) bude umístěna vyvýšená plocha šířky 2,0 m ohraničená silničními 
obrubami      

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena v souladu s ověřenou projektovou dokumentací, kterou zpracoval 
MSS - projekt s.r.o., IČ: 26849836, Michelská 580/63, Michle, 141 00 Praha 4, a ověřil 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, Ing. Milan Koňař ČKAIT-1301681, se zakreslením 
stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, 
zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby – 
urovnání a přehutnění podkladu řešených zpevněných ploch po odfrézování stávajícího krytu, 
uložení betonových obrub, provedení krytových vrstev zpevněných ploch, dokončení celé 
stavby. Vzhledem k rozsahu a povaze daného objektu není důvod stanovovat další kontrolní 
prohlídky.  

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem v souladu s ustanovením § 160 stavebního 
zákona, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. 
Před zahájením prací na stavbě bude odboru dopravy Magistrátu města Prostějova písemně 
sdělen název a adresa dodavatele včetně doložení oprávnění k provádění dodavatelské 
činnosti. 

5. S odpady bude nakládáno v souladu se zákonem 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů. Odpady, které vzniknou během 
stavby, budou předány pouze osobám oprávněným k jejich převzetí do zařízení k tomu účelu 
zkolaudovaným a o tomto předání budou předloženy doklady při závěrečném řízení. V 
průběhu stavby budou přijata taková opatření, která povedou k minimalizaci prašnosti v okolí 
stavby. 

6. Při realizaci zamýšlených prací bude docházet k zásahům do okolního terénu. Území, na 
kterém má být realizace stavby provedena se nalézá v oblasti s archeologickými nálezy, proto 
je nutno, aby stavebník již od doby přípravy stavby tento záměr oznámil Archeologickému 
ústavu AV ČR a umožnil mu nebo oprávněné organizaci (v daném případě např. Muzeu 
Prostějovska a Prostějově nebo Ústavu archeologické památkové péče v Prostějově) a umožnit 
jim provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

7. Po dobu výstavby je nutno zajistit stávající přístupy a příjezdy k okolním pozemkům a 
stavbám, sítím technického vybavení a k požárním zařízením, mj. i pro potřeby záchranné 
služby a požární ochrany. Současně po provedení stavby bude uveden pozemek a okolí stavby 
do řádného stavu. 

8. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří tyto doklady: 

- projektovou dokumentaci ověřenou odborem dopravy ve stavebním řízení 

- výkresy, ve kterých jsou vyznačeny změny, ke kterým došlo během provádění stavby 

- doklad o ověření požadovaných vlastností výrobků 



 Stránka 3 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 
- doklady o nakládání s odpady 
9. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník dále opatří závazná stanoviska dotčených orgánů 

k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. 

10. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

11. Stavbou budou dotčeny nebo dojde k přiblížení stávajícím sítím technické infrastruktury, jak 
vyplývá ze situace projektové dokumentace stavby. Podmínky jednotlivých vlastníků 
(správců) sítí v níže uvedených vyjádřeních a přiložených podmínkách nebo vyplývající z 
přiložených situací:  

a) E.ON Česká republika, s.r.o., souhlas zn. J34768-16264280 ze dne 15.8.2018 

b) E.ON Česká republika, s.r.o., vyjádření zn. D8610-16230225 ze dne 2.2.2018 

c) Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 1.2. 2018 č.j. 527219/18  

d) Česká telekomunikační infrastruktura a.s., dodatek k vyjádření ze dne 18.7. 2018 č.j. 
SOS/ga/527219/18 

e) GridServices, s.r.o., vyjádření zn. 5001758105 ze dne 1.8.2018 

f) GridServices, s.r.o., vyjádření zn. 5001758060 ze dne 1.8.2018 

g) GridServices, s.r.o., vyjádření zn. 5001758062 ze dne 1.8.2018 

jenž jsou součástí projektové dokumentace, budou při realizaci stavby respektovány. 
Stavebník je povinen jednotlivým vlastníkům (správcům) sítí oznámit nejméně 15 dní předem 
započetí stavebních prací. Případné nezbytné činnosti je stavebník povinen vlastníkům 
(správcům) včas oznámit a vyžádat si jejich odborný dozor. Taktéž bude ohlášeno ukončení 
prací s přejímkou dotčených zařízení včetně pořízení písemného zápisu, který bude sloužit pro 
osvědčení k užívání stavby. 

Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých dotčených sítí 
technického vybavení a s tímto vytýčením včetně podmínek pro provádění prací v ochranném 
pásmu dotčených zařízení musí být prokazatelně seznámeni pracovníci stavebního 
podnikatele, kteří budou provádět stavební práce. Vytýčení sítí bude provedeno za účasti 
příslušných vlastníků (správců) v souladu s jejich vyjádřením. O vytýčení bude proveden zápis 
do stavebního deníku nebo příslušný protokol, který bude doložen k žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu. Při provádění stavby bude zabezpečena ochrana sítí technického 
vybavení před poškozením, a to i třetí osobou. Stávající zařízení v provozování či správě 
správců sítí technické infrastruktury budou po dobu stavby trvale přístupné pro opravy, údržbu 
a příjezd vozidel, nad vedením bude dodržen zákaz zřizovat skládky, pojezd těžké techniky.    

Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí 
být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu a prověřeno za dozoru příslušných 
správců. 

Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení a zahrnovat činnosti, které jsou v ochranných pásmech 
zakázané, zajistí stavebník před zahájením takových prací písemný souhlas s činností v 
ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. 

 

12. Budou splněny podmínky: 
 
Magistrát města Prostějova, koordinované závazné stanovisko č.j. PVMU 112902/2018 61 ze dne 
23.8.2018 

Ochrana přírody a krajiny  
- Investor v souladu s ustanovením § 67 odst. 1 a 3 zákona zajistí hodnocení vlivu stavby 

"III/37772 Určice-Alojzov" na dotčení krajinného rázu, obecně a zvláště chráněné druhy 
živočichů v rozsahu:  
-  stanovení rozsahu zásahu - počet, velikost, druh a lokalizace kácených dřev in, kromě 18 ks  
stromů s obvodem kmene větším než 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí (uvedených v PO) je 
potřeba uvést i stromy s obvodem kmene do 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí,  
- zhodnocení živočichů, jejichž biotop tvoří stromy, navržené ke kácení,  



 Stránka 4 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 
- návrh opatření k vyloučení nebo alespoň zmírnění negativního vlivu stavby, tak aby 
nedocházelo ke zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopu,  
-  posouzení vlivu na krajinný ráz, návrh opatření k vyloučení nebo alespoň zmírnění 
negativního vlivu na krajinný ráz,  
-  návrh náhradních opatření, zahrnující návrh opětovných výsadeb dřevin podél silnice 
III/37772 Určice-Alojzov, včetně stanovení počtu, vhodného druhu, velikosti a místa výsadby 
dřevin 
- stanovení ochrany dřevin v blízkosti stavby podle normy ČSN DIN 83 9061 - Technologie  
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních  
pracích, včetně stanovení jednotlivých opatření. 
 
Ochrana ovzduší  
Podmínky pro omezení prašnosti ze stavební činnosti:  
- Aplikovat účinná opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachem,  
- Při převozu prašného materiálu používat plachtování prašného nákladu na ložné ploše  
automobilů,  
-  Před výjezdem nákladních aut z prostoru staveniště na veřejné komunikace bude v případě  
potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů. Čištění staveništních ploch a  
komunikací bude prováděno zásadně za mokra. 
 
Odpadové hospodářství  
-  Odpady před jejich odvozem k likvidaci budou zabezpečeny před únikem, aby nebylo  
znečišťováno okolí stavby,  
- Odpady budou tříděny podle jednotlivých komodit odpadů, Nekontaminované odpady, které 
budou použity k terénním úpravám v místě stavby, budou použity pouze jako recyklát bez 
příměsí nebezpečných látek a musí splňovat ustanovení § 12 odst. I vyhlášky č. 294/2005 Sb., o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky 
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (novela vyhlášky č. 387/2016 Sb.),  
-  Zbývající odpady budou předány pouze osobám oprávněným k nakládání s odpady do zařízení 
k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů (např. skládky, recyklační zařízení, 
sběrny) a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby,  
-  Doklady o předání odpadů oprávněným osobám budou uchovávány a na vyžádání předloženy. 
Za tento doklad není považováno čestné prohlášení od zhotovitele stavby, že odpady zlikvidoval 
v souladu se zákonem o odpadech. 
 

 
Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů závazné 
stanovisko  sp.zn. 85664/2018-1150-OÚZ-BR, ze dne 28.8.2018závazné stanovisko  sp.zn. 
73746/2017-8201-OÚZ-BR, ze dne 5.4.2017 

    Před zahájením akce žádáme o zaslání přesného termínu stavby na adresu - Agentura logistiky, 
Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, Dobrovského 6, 771 11 Olomouc, nebo faxem na 
tel. č. 973 401 556 (kontaktní osoba Regionálního střediska vojenské dopravy Olomouc, prap. 
Regmund - tel. 973 401554, mob. 724 006 068, email: vd_olomouc@army.cz).  

 
 
Magistrát města Prostějova, odboru životního prostředí, souhlas k odnětí půdy ze ZPF ze dne 
23.11.2018 č.j. PVMU 153157/2018 40 
Souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu na pozemcích parc. č. 1561, 1490/1, 1550, 
1549, 1532, 1536, 1907 v katastrálním území Určice, parc. č. 824, 825, 533/4, 533/2 v katastrálním 
území Alojzov u Prostějova. 
 Parcela  výměra KN  druh  účel  výměra  trvale -  ochrana  Odvod Kč  BPEJ  

  Im21    vynětí Im21  dočasně     

 1561 v k. Ú.  3084  trvalý  doprava  537  trvale  II. třída  Kč  31210  

 Určice   travní  a sítě    ochrany    

   porost        



 Stránka 5 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 
 1490/1 v k. Ú.  185  trvalý  doprava  80  trvale  I. třída  Kč  31000  

 Určice   travní  a sítě    ochrany    

   porost        

 1490/1 v k. Ú.  38318  trvalý  doprava  132  trvale  V. třída  Kč  37869  

 Určice   travní  a sítě    ochrany    

   porost        

 1550 v k. Ú.  4320  orná  doprava  36  trvale  II. třída  Kč  31200  

 Určice   půda  a sítě    ochrany    

 1549 v k. Ú.  816  orná  doprava  79  trvale  II. třída  Kč  31200  

 Určice   půda  a sítě    ochrany    

 1549 v k. Ú.  6414  orná  doprava  50  trvale  II. třída  Kč  51210  

 Určice   půda  a sítě    ochrany    

 1532 v k. Ú.  8189  orná  doprava  330  trvale  II. třída  Kč  51210  

 Určice   půda  a sítě    ochrany    

 1536 v k. Ú.  5475  orná  doprava  31  trvale  II. třída  Kč  51210.  

 Určice   půda  a sítě    ochrany    

 1907 v k. Ú.  1227  orná  doprava  14  trvale  II. třída  Kč  51210  

 Určice   půda  a sítě    ochrany    

 824 v k. Ú.  2882  orná  doprava  39  trvale  II. třída  Kč  51210  

 Alojzov u   půda  a sítě    ochrany    

 Prostěiova          

 825 v k. Ú.  670  orná  doprava  60  trvale  I. třída  Kč  51200  

 Alojzov u   půda  a sítě    ochrany    

 Prostěiova          

 825 v k. Ú.  281  orná  doprava  52  trvale  II. třída  Kč  51210  

 Alojzov u   půda  a sítě    ochrany    

 Prostěiova          

         I  

 533/4 v k. Ú.  680  orná  doprava  5  trvale  III. třída  Kč  52601  

 Alojzov u   půda  a sítě    ochrany    

 Prostěiova          

 533/4 v k. Ú.  500  orná  doprava  2  trvale  III. třída  Kč  52611  

 Alojzov u   půda  a sítě    ochrany    

 Prostěiova          

 533/2 v k. Ú.  13577  orná  doprava  84  trvale  III. třída  Kč  52601  

,
  

Alojzov u   půda  a sítě    ochrany    

 Prostěiova          

 Celkem     1 531    Kč   

 odnětí:          

 
 
V zájmu ochrany ZPF se ukládají žadateli tyto podmínky odnětí: 

1. Před zahájením prací je žadatel povinen zajistit vytýčení hranic dotčeného pozemku v terénu 
tak, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru zemědělské půdy. 

2. Skrývka kulturních vrstev půdy se v daném případě neukládá. Jedná se o části pozemků, které 
jsou součástí krajnice, příkopu, případně meze podél silnice. Na části pozemků se nacházejí 
sjezdy na zemědělské pozemky. Vrstva půdy na odnímaných pozemcích je znehodnocena 
štěrkem a kameny ze zimní údržby silnice. 

3. do 7 pracovních dnů oznámit nabytí právní moci příslušného rozhodnutí vydaného dle 
zvláštních předpisů orgánu ochrany ZPF, neboť v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 zákona, 
je platnost uděleného souhlasu totožná s platností příslušného rozhodnutí vydaného podle zvl. 
předpisů, jehož se tento souhlas stal součástí. Magistrát v souladu s ustanovením § 3b odst. 4 
zákona zaeviduje vydané rozhodnutí i se souhlasem k odnětí ze ZPF do elektronické aplikace. 

4. Doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem a to 
nejpozději do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci. 

5. Písemně oznámit zahájení realizace záměru a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 
 

13. realizace stavby bude probíhat tak, aby byl zajištěn přístup a příjezd na pozemky parc. č. 167, 1215 



 Stránka 6 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 
a 1153 v k.ú. Alojzov u Prostějova, včetně nákladní automobilové dopravy nad 12 tun.  

 
   

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČ:70960399, Lipenská 120, 772 00 
Olomouc 9 

 

Odůvodnění: 
Dne 31.8.2018 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad se zabýval určením okruhu účastníků řízení a stanovil jej 
před zahájením řízení, a to v souladu s § 109 stavebního zákona, podle kterého se právo účastníka 
řízení přiznává pouze stavebníkovi, vlastníkovi stavby nebo pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem a vlastníkovi sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 
jeho vlastnické právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno. Účastníkem řízení není nájemce bytu, 
nebytového prostoru nebo pozemku. Odbor dopravy posoudil vliv stavby na okolí s ohledem na 
oprávněné zájmy vlastníků sousedních pozemků a stanovil za účastníky řízení majitele pozemků, kteří 
mají společné hranice s pozemkem, na kterém je umístěna stavba a jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům by mohlo být prováděním stavby přímo 
dotčeno. 
Odbor dopravy oznámil dne 6.2.2019 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do níž mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska a stanovil i lhůtu do níž se mohli vyjádřit 
k podkladům pro vydání rozhodnutí. 
Odbor dopravy byl ve svém rozhodnutí vázán návrhem účastníka a nemohl jeho rozsah zúžit nebo 
změnit. Jedná se o rozhodnutí o žádosti. Z tohoto důvodu mohl odbor dopravy požadovanou žádost o 
stavební povolení v plném rozsahu zamítnout nebo povolit. 
Při posuzování výše uvedené žádosti vycházel Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova z podkladů 
ve spise založených, což je zejména projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, která 
odpovídá požadavkům vyhlášky č. 499/2006 Sb., kterou zpracoval MSS - projekt s.r.o., IČ: 26849836, 
Michelská 580/63, Michle, 141 00 Praha 4, a ověřil autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, Ing. 
Milan Koňař ČKAIT-1301681, se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 
Dále Odbor dopravy při posuzování předmětné žádosti vycházel z doložených závazných stanovisek 
dotčených orgánů, která jsou souhlasná.   
Odbor dopravy v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová 
dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Odbor dopravy v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 
 

Stanoviska sdělili: 
E.ON Česká republika, s.r.o., souhlas zn. J34768-16264280 ze dne 15.8.2018 
E.ON Česká republika, s.r.o., vyjádření zn. D8610-16230225 ze dne 2.2.2018 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 1.2. 2018 č.j. 527219/18  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., dodatek vyjádření ze dne 18.7. 2018 č.j. SOS/ga/527219/18 
GridServices, s.r.o., vyjádření zn. 5001758105 ze dne 1.8.2018 
GridServices, s.r.o., vyjádření zn. 5001758060 ze dne 1.8.2018 
GridServices, s.r.o., vyjádření zn. 5001758062 ze dne 1.8.2018 
Obec Alojzov, vyjádření č.j. 172/2018 ze dne 14.2.2018 
Obecní úřad Alojzov, vyjádření č.j. 652/2018 ze dne 28.8.2018 
Obec Určice, vyjádření č.j. 746/2018 ze dne 1.8.2018 



 Stránka 7 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 
Magistrát města Prostějova , stavební úřad, vyjádření ze dne 29.8.2018 č.j.PVMU 115030/2018 61 
Magistrát města Prostějova, koordinované závazné stanovisko č.j. PVMU 112902/2018 61 ze dne 
23.8.2018 
Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů závazné 
stanovisko  sp.zn. 85664/2018-1150-OÚZ-BR, ze dne 28.8.2018 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, souhlasné závazné stanovisko 
ze dne 13.8.2018, zn. HSOL-4062-2/2018 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Prostějov, 
souhlasné závazné stanovisko ze dne 14.8.2018, č.j. KHSOC/19743/2018 
Policie ČR, krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní pracoviště Prostějov, Dopravní 
inspektorát, vyjádření z 18.7.2018, č.j. KRPM-90222-3/čj-2018-141206 
Magistrát města Prostějova, odboru životního prostředí, souhlas k odnětí půdy ze ZPF ze dne 
23.11.2018 č.j. PVMU 153157/2018 40 
 

Odbor dopravy zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Odbor dopravy rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

     V řízení uplatnil návrhy a námitky účastník řízení firma ELMO-PLAST a.s., č. p. 171, 79804 
Alojzov: 
Vzhledem k uvedenému proto účastník řízení požaduje, aby při realizaci Stavby byl po celou dobu  
realizace Stavby zajištěn přístup ze silnice 11I/37772 na sousední pozemky parc. č. 167, 1215 a 1153  
v k.ú. Alojzov u Prostějově, vjezd na tyto pozemky a výjezd z nich na silnici 11I/37772, a to včetně  
vjezdu a výjezdu pro nákladní automobilovou dopravu nad 12 tun. Důvodem uvedeného požadavku  
,je skutečnost, že se silnicí 111/37772 přímo sousedí a navazuje na ni výrobní areál účastníka řízení a  
dále též skladové prostory účastníka řízení, přičemž v případě, že by nebyl zajištěn přístup na výše  
 uvedené pozemky parc. č. 167, 1215 a 1153 v k.ú. Alojzov u Prostějova, vjezd na tyto pozemky a  
výjezd z nich, včetně nákladní automobilové dopravy nad 12 tun, neměl by účastník řízení a jeho  
zákazníci jakoukoli možnost přístupu a vjezdu do výrobního areálu účastníka řízení a jeho skladových  
prostor a výjezdu z nich.  
Dále účastník řízení požaduje, aby při realizaci Stavby byl po celou dobu realizace Stavby zajištěn  
přístup ze silnice 11I/37772 na sousední pozemky parc. č. 167, 1215 a 1153 v k.ú. Alojzov u 
Prostějova, vjezd na tyto pozemky a výjezd z nich na silnici 11I/37772, a to včetně vjezdu a výjezdu  
pro složky Integrovaného záchranného systému, především Hasičský záchranných sbor. Důvodem  
uvedeného požadavku je skutečnost, že pro výrobní areál účastníka řízení je zpracována dokumentace 
zdolávání požárů podle ustanovení § 34 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších 
předpisů, neboť výrobní areál účastníka řízení tvoří prostory, ve kterých jsou složité podmínky pro 
zásah. V souladu s uvedenou dokumentací zdolávání požárů tak musí být zajištěn plnohodnotný 
přístup a vjezd do výrobního areálu účastníka řízení a výjezd z něj.  
Vzhledem k tomu, že dle Oznámení zahrnuje Stavba celý úsek silnice 11I/37772 sousedící s výrobním  
a skladovým areálem účastníka řízení, není bez dalšího zajištěn jakýkoli jiný přístup do tohoto areálu. 
Realizace Stavby tak s ohledem na výše uvedené musí probíhat takovým způsobem, aby po celou dobu 
realizace Stavby nedošlo k omezení výše popsaných přístupu na pozemky parc. č. 167, 1215 a 1153 v 
k.ú. Alojzov u Prostějova, vjezdu na tyto pozemky a výjezdu z nich. Případná dopravní omezení bude 
třeba doplnit dopravním značením tak, aby byl dopravně zajištěn přístup na pozemky parc. č. 167, 
1215 a 1153 v k.ú. Alojzov u Prostějova, vjezd na tyto pozemky a výjezd z nich. 
 
Speciální stavební úřad po projednání se stavebníkem námitkám vyhověl. Předpokládá se aktivní účast 
účastníka na zajištění příjezdu a přístupu, např. dočasnou změnou organizace dopravy v areálu.  

 



 Stránka 8 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

     Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno.  Odvolání se podává u odboru dopravy Magistrátu města 
Prostějova. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc.  

Odvolání musí mít dle § 82 odst. 2 správního řádu jednak obecné náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 
správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, 
že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.    

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odbor dopravy po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavebník oznámí Odboru dopravy termín zahájení stavby. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební 
povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
     
 
 
 
 
                

 
 
 
 

Ing. Miroslav Nakládal 
 vedoucí odboru dopravy  

   Magistrátu města Prostějova 
  
Poplatek: 

      Podle zákona č.634/2004 Sb. § 8 odst. 1 písm. c) se správní poplatek nestanovuje. 
 

Za správnost vyhotovení: Jaroslav Pavlíček 
 

 

Obdrží: 

Žadatel: 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČ:70960399, Lipenská 120, 772 00 
Olomouc 9 
v zastoupení 
MSS - projekt s.r.o., IČ: 26849836, Michelská 580/63, Michle, 141 00 Praha 4 



 Stránka 9 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 
 

Účastníci stavebního řízení  

Obec Alojzov, IČ:00488542, Alojzov 43, 798 04 Určice 
Obec Určice, IČ:0028870, Určice 81, 798 04 Určice  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
které zastupuje 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
kterou zastupuje 
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
Hospodářské družstvo Určice, družstvo, č. p. 463, 79804 Určice 
Svoboda Miroslav, Bohumíra Šmerala 3768/9, 79601 Prostějov 
Pospíšilová Marie, č. p. 105, 79803 Prostějovičky 
Soldán Josef, Soběsuky 61, 79803 Plumlov 
AGRO Haná a.s., U hřiště 320, 79817 Smržice 
Ambrožová Marie, Dolní Česká 354/17, 66902 Znojmo 
Ptáček Břetislav, Náměstí 93, 67128 Jaroslavice 
Ševčík Ludvík, č. p. 39, 79804 Alojzov 
Sosík Bohumil, č. p. 62, 79804 Alojzov 
Sosíková Jarmila, č. p. 62, 79804 Alojzov 
Veselá Veronika, Sídliště pod Ralskem 593, Mimoň I, 47124 Mimoň 
Veselý Vojtěch, Sídliště pod Ralskem 593, Mimoň I, 47124 Mimoň 
Pavlík Zbyněk, č. p. 55, 79804 Alojzov 
Pluhařová Alena, č. p. 54, 79804 Alojzov 
ELMO-PLAST a.s., č. p. 171, 79804 Alojzov 
Martinek Ivo, č. p. 334, 79804 Určice 
Martinková Jana, č. p. 334, 79804 Určice 
 
Vlastníci pozemků a staveb na nich:   
parc.č. 1217, 1216,1215, 1204, 1200, 165/2, 156, 110, 109, 14, 15, 112, 402/2, 402/1, 533/3, 533/7, 
415, 822, 1157/12, 1153, 159/1, 157, 158, 151, 152/2, 152/1, 155, 11/1, 8, 10, 9, 1114/1, 7, 409/1, 5, 1, 
412, 848, 849, 847, 845, 846, 866, 889, 892, 891, 890, v k.ú. Alojzov u Prostějova 
parc.č. 1902/1, 1907, 1488/2, 1487/6, 1487/1, 1487/15, 1487/5, 1487/12, 1887/25, 1601/1, 1601/2, 
1602, 1562, 1914, 1560, 1559, 1558, 1555, 1554, 1553, 1552, 1551, 1965/1, 1910, 1538, 1537, 1909 v 
k.)ú. Určice 
 
Dotčené správní orgány: 
Obecní úřad Alojzov, Alojzov 43, 798 04 UrčiceObecní úřad Laškov, Laškov 1, 798 57 Laškov 
Obecní úřad Obec Určice, Určice 81, 798 04 Určice  
Magistrát města Prostějova, stavební úřad, nám. T.G. Masaryka 12, 79742 Prostějov 
Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury, Svatoplukova 84, 615 00 Brno – Židenice, IDDS: hjyaavk 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí 
Magistrát města Prostějova – odbor územního plánování a památkové péče, oddělení památkové péče 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, 
dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
A/A 
R/D 
 
 
 
 



 Stránka 10 z 10 PVMU 45562/2019 41 

 
K vyvěšení : 
Magistrát města Prostějova - podatelna  
Obecní úřad Alojzov, Alojzov 43, 798 04 Určice 
Obecní úřad Obec Určice, Určice 81, 798 04 Určice 
 
 
Pro Magistrát města Prostějova, Obecní úřad Alojzov, Obecní úřad Určice: 
 
Toto rozhodnutí  musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách.  
 

Vyvěšeno dne: .........................    Sejmuto dne: ........................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím 
úřední desky Magistrátu města Prostějova 
 
 


		2019-06-28T09:47:51+0000
	Not specified




